tantummodo auxilium tuum, Etsa-

piens: Nemo potest corrigerem, quem

Cap. 5. 7. *Deus despexerit. Et in Canticis di-*

citur: Si dederit homo omnem sub-

stantiam domus suæ pro dilectione,

10. 15. 5. *quasi nihil despiciet eam. Et Dominus ipse ita loquitur: sine menihil*

potesis facere. Et D. Paulus insi-

mitatem liberi arbitrij hoc ipso

demonstrat, quo necessariam

gratiam affirmat ad tollendas

miserias suas. Verba eius hac

sunt: Infaelix ego homo, quis me libe-

rabit de corpore mortis huius? Gratia

Dei per Iesum Christum. Potuit igit-

homo à se labi, sed non ex se

resurgere demergere se luto, sed

non eripere, se occidere, non ta-

men resuscitare, in foueam cade-

re, non exire; quod si conaretur,

pal-

Rom. 7.

24.

Deut. 28.

39.

ort.

Liber quintus.

401

us om- palparet sicut cœcus parietem, & im-
mnum pingeret meridie, quasi in tenebris, vi-
opheta amque ciuitatis habitaculi non inue-
el, ex me niret. Neque verò homo solum
, Etla- & infinitum contractum non
e, quem potuit dissoluere, sed neque An-
ticipis di- gelus, vllaue creatura alia, quam
em sub- Deus in infinitum perfectiorem
ectione, condere potest, facere potuit,
Domini- grauissimumque peccati morta-
men nihil lis iugum, molamque asinariam
s infir- è ceruice peccatoris excutere.
oc ipso

Tariam Nisi Dominus ædificauerit Do- Ps.126.1.
lendas mum, in vanum laborabunt, qui
as habec
ne libe- ædificant eam. Ex quibus omni-
Gratia bus elucescit grauitas & prau-
it igi- tas peccati læthiferi, quæ multò
n ex se minor foret, si homo, vel creatu-
o, sed ra alia eius remedium ex se ha-
onta- bere protuisset, propriisque suis
cade- viribus. Abortiuia proles, ut lu-
retur, cem adspiceret, Lucina illi
pab altera adesse de-
buit.

C A-